
  
 

 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2023 – CPL-SMS/PMF 
(Processo Administrativo n° 040.0000033/2023) 
 
 
 

CARTA-PROPOSTA PARA FORNECIMENTO – READEQUADA 
 
 
 
À Secretaria de Saúde do Município de Floriano Piauí. 
 
 
Prezados Senhores, 
 
 
Ref.: PREGÃO ELETRÔNICO nº 010/2023 – Comissão Permanente de Licitação - Carta-Proposta de 
Fornecimento. 
 
 
Apresentamos nossa proposta, conforme Anexo I, que integra o instrumento convocatório da licitação 
em epígrafe. 
 
 
1. IDENTIFICAÇÃO DO CONCORRENTE: 
 
RAZÃO SOCIAL: EUCLIDES R DA COSTA NETO - ME 
CNPJ e INSCRIÇÃO ESTADUAL: 19.280.884/0001-03 e 19.531.984-2 
REPRESENTANTE E CARGO: EUCLIDES RIBEIRO DA COSTA NETO, TITULAR 
CARTEIRA DE IDENTIDADE E CPF: 176759720014 SSP-MA e 635.687.133-49 
ENDEREÇO e TELEFONE: RUA DEFALA ATEM, 547, CENTRO, FLORIANO – PI 
AGÊNCIA e Nº DA CONTA BANCÁRIA: AG 2201, C/C 96564-2, Banco: 748 - Banco Cooperativo 
Sicredi S.A 
 
 
CONDIÇÕES GERAIS 
 
2.1. A proponente declara conhecer os termos do instrumento convocatório que rege a presente 
licitação. 
PREÇO. 
 

ITENS EXCLUSIVOS – LIMITE REGIONAL – LEI MUNICIPAL 1.115/2021 

ITEM DESCRIÇÃO DO ITEM UND QTD MARCA 
N° REGISTRO 

ANVISA 
VALOR 

UNITÁRIO 
VALOR TOTAL 

1 
ÁCIDO VALPRÓICO (VALPROATO 
DE SÓDIO) 50 MG/ML 

FSC 500 EMS 102350653001-3 R$ 11,00 R$ 5.500,00 

4 
AMATO, APRESENTAÇÃO 
COMPRIMIDO CONTENDO 
100MG - 

CMP 1.200 EUROFARMA 100.430.959 R$ 1,29 R$ 1.548,00 

6 BACLOFENO 10MG - CMP 1.500 TEUTO 103.700.111 R$ 0,33 R$ 495,00 

8 BOSENTANA 62,5 MG - CMP 240 
Actelion 

Pharmaceuticals 
155.380.003 R$ 45,55 R$ 10.932,00 

13 
CLORIDRATO DE VERAPAMIL 80 
MG, APRESENTAÇÃO 
COMPRIMIDO. 

CMP 200 ACHE 105730628 R$ 1,06 R$ 212,00 

17 DEPAKOTE 125MG - CMP 1.260 ABBOTT 105.530.203 R$ 1,22 R$ 1.537,20 



  
 

 

18 DIAMICRON MR 60MG - CMP 720 Servier Industrie 1.1278. 0004 R$ 1,43 R$ 1.029,60 

20 EMPAGLIFLOZINA 25 MG - CMP 600 Boehringer 103.670.172 R$ 10,24 R$ 6.144,00 

24 
ENTRESTO (SACUBITRIL   
VALSARTANA   SÓDICA 
HIDRATADA) 49/51 MG - 

CMP 840 Novartis Pharma 1,00681E+12 R$ 7,05 R$ 5.922,00 

27 FRISIUM 10 MG - CMP 4.500 Sanofi-Aventis  113.000.042 R$ 0,91 R$ 4.095,00 

28 GALVUS MET 50/1000 MG - CMP 840 Novartis Pharma 100.681.059 R$ 3,20 R$ 2.688,00 

31 
LAMOTRIGINA 100 MG 
APRESENTAÇÃO COMPRIMIDO 

CMP 2.640 EUROFARMA 100.431.139 R$ 2,55 R$ 6.732,00 

32 MANTIDAN 100MG CMP 1.060 EUROFARMA 100.431.410 R$ 1,31 R$ 1.388,60 

33 MAREVAN 5MG CMP 840 Sandoz Private 103.900.147 R$ 0,89 R$ 747,60 

34 
MELLERIL1 (CLORIDRATO DE 
TIORIDAZINA) 100 MG, 
APRESENTAÇÃO COMPRIMIDO. 

CMP 720 Bausch Farm 105.750.008 R$ 2,27 R$ 1.634,40 

37 
MICOFENOLATO MOFETIL, 
500MG 

CMP 840 Accord 
1.5537.0008.001-

3 
R$ 3,39 R$ 2.847,60 

40 NEOZINE 4MG/ML FSC 250 Sanofi-Aventis 1,13E+12 R$ 16,19 R$ 4.047,50 

41 NEULEPTIL 1% 20ML GOTAS FSC 300 Sanofi-Aventis 113.000.303 R$ 11,36 R$ 3.408,00 

42 NEULEPTIL 4% 20ML GOTAS FSC 250 Sanofi-Aventis 113.000.303 R$ 18,17 R$ 4.542,50 

43 NORTRIPTILINA 25 MG CMP 840 EUROFARMA 100430904 R$ 0,81 R$ 680,40 

45 OXCARBAMAZEPINA 300MG CMP 1.080 Sanofi Medley 183.260.062 R$ 1,18 R$ 1.274,40 

46 PATANOL S COLÍRIO FSC 68 
Novartis 

Biociências 
1,0023E+12 R$ 61,73 R$ 4.197,64 

48 PROLOPA 100/25 HBS CMP 1200 ROCHE 101000064007-1 R$ 2,47 R$ 2.964,00 

50 PROLOPA 200/50MG CMP 2500 ROCHE 101000064006-6 R$ 3,28 R$ 8.200,00 

54 ROSUVASTATINA CÁLCICA 10 MG CMP 840 GERMED 
1.0583.0715.009-

4 
R$ 0,52 R$ 436,80 

56 Sonda Uretral N° 12 UND 2.400 SOLIDOR  80.163.570.001 R$ 0,94 R$ 2.256,00 

59 
THIOCTACID 600 HR 600MG 
APRESENTAÇÃO COMPRIMIDO. 

CMP 840 Rottapharm Ltd 188.300.074 R$ 5,55 R$ 4.662,00 

64 VENALOT CMP 840 
Takeda Pharma 

L 
106.390.117 R$ 1,38 R$ 1.159,20 

65 VERTIX 10MG CMP 720 ACHE 105730309 R$ 0,60 R$ 432,00 

67 
PREGABALINA 150MG 
APRESENTAÇÃO COMPRIMIDO. 

CMP 1.500 CRISTALIA  102.980.595 R$ 1,28 R$ 1.920,00 

68 
PREGABALINA 75MG, 
APRESENTAÇÃO COMPRIMIDO. 

CMP 1600 CRISTALIA  102980595 R$ 0,96 R$ 1.536,00 

69 
QUETROS (FUMARATO DE 
QUETIAPINA) 100MG 
COMPRIMIDO 

CMP 600 ACHE 105730611 R$ 1,45 R$ 870,00 

VALOR TOTAL R$ 96.039,44 

 
VALOR TOTAL DA PROPOSTA: R$ 96.039,44 (NOVENTA E SEIS MIL E TRINTA E NOVE REAIS E 
QUARENTA E QUATRO CENTAVOS). 
 
2.2. A proposta terá validade de 90 (noventa) dias, a partir da data de abertura do Pregão. 
2.3. O Prazo de Entrega é de 05 (cinco) dias, a partir da emissão da nota de empenho. 
2.4. O preço proposto acima contempla todas as despesas necessárias ao pleno fornecimento, tais 
como os encargos (obrigações sociais, impostos, taxas etc.), cotados separados e incidentes sobre a 
prestação de serviços. 
2.5.    Que a proposta foi elaborada de forma independente, nos termos da Instrução Normativa 
SLTI/MP nº 2, de 16 de setembro de 2009. 



  
 

 

 
Floriano – PI, 09 de março de 2023. 

 
 
 

__________________________________ 
EUCLIDES R DA COSTA NETO – ME 

EUCLIDES RIBEIRO DA COSTA NETO 
TITULAR 

RG N° 176759720014 SSP-MA 
CPF N° 635.687.133-49 

 
 

  


		2023-03-09T14:46:50-0300
	EUCLIDES R DA COSTA NETO:19280884000103


		2023-03-09T14:47:24-0300
	EUCLIDES RIBEIRO DA COSTA NETO:63568713349




